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Abstrakt

Diplomová práce se zabývá návrhem stropní konstrukce pro objekt mateřské školy ve dvou

variantách řešení. První variantou je spřažená stropní konstrukce s filigránovými deskami.

Druhou variantou je návrh monolitické stropní konstrukce. Cílem diplomové práce je

srovnání jednotlivých druhů stropní konstrukce z hlediska technologických postupů a

ekonomické náročnosti jednotlivých variant. Výkresová část je zpracována v programu

AutoCAD 2008. Pro statické výpočty jsou použity výsledky z programu Dlubal RSTAB 8.

Návrhy konstrukcí, materiálů a dispozic jsou v souladu s platnými ČSN normami pro obor

stavebnictví.

Klí čová slova

Mateřská škola, spřažená stropní konstrukce, filigrán, monolit, technologie stropní

konstrukce, kalkulace stropní konstrukce

Abstract

The thesis deals with the design of ceiling structure for a kindergarten house in two design

options. The first option is a composite ceiling structure with filigreed boards. The other

option is the design of monolithic ceiling structure. The thesis compares individual ceiling

structure types from the point of view of technological procedures and economic demands

of individual options. Drawings were provided using the AutoCAD 2008 SW. Structural

engineering calculations are based on results taken from Dlubal RSTAB 8 and FINE SW.

All structures, materials and layouts are designed in compliance with current construction

industry ČSN standards.

Key words

Kindergarten, Composite ceiling structure, Filigree, Monolith, Structural engineering

calculation, Ceiling structure technology, Ceiling structure calculation
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Úvod

V diplomové práci bude zpracován návrh stropní konstrukce pro objekt mateřské školy

v Brandýse nad Labem – Staré Boleslavi ve dvou variantách. Práce je zaměřena na statickou,

technologickou a ekonomickou problematiku provedení jednotlivých návrhů. Cílem práce

je porovnání obou variant z výše uvedených hledisek. Diplomová práce je rozdělena do tří

kapitol.

První kapitola je napsána formou technické zprávy k objektu mateřské školy. Obsahem

kapitoly jsou základní údaje, charakterizující stavbu tzn. umístění stavby, dispoziční řešení,

nosné konstrukce.

Obsahem druhé kapitoly je návrh stropní prefamonolitické spřažené konstrukce

z filigránových nosníků a betonové zálivky. Je zde řešen výpočet zatížení, statický výpočet

výztuže, umístěné v jednotlivých deskách a v betonové zálivce, ekonomické zhodnocení a

technologický postup.

Třetí kapitola je zaměřena na řešení stropní konstrukce z litého betonu. Je proveden statický

výpočet jednotlivých prvků a výsledky jsou shrnuty do tabulek. Součástí je i ekonomické

zhodnocení a technologický postup.

V závěru budou porovnány jednotlivé varianty.
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1 Stavba mateřské školy

1.1 Identifikace stavby a základní charakteristika
Název stavby: Mateřská škola

Místo stavby: Brandýs nad Labem – Stará Boleslav

Katastrální území: k. ú. Brandýs nad Labem

Pozemky: č. parc. 1730/16, 1730/17, 1730/18, 1730/31 a 1730/32

Investor: Město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav

Masarykovo náměstí 1/6 , Brandýs nad Labem – Stará

Boleslav, 250 01

Vedoucí projektu: Ing. Petr Kesl

Projektant: Bc. Radek Tůma

Autorizace: Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta aplikovaných věd

1.2 Údaje o území
Stavba bude probíhat na pozemcích p.p.č. 1730/16,17,18 a 1730/31,32 katastrálního území

Brandýs nad Labem.

Pozemky se nachází v obci Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, v části zvané Vrábí, ve

středu zástavby. Celkový pozemek tvoří trojúhelník. Na severovýchodní hranici stojí

převážně starší rodinné domy, západní hranice přiléhá komunikaci. Za touto komunikací se

nachází novostavby moderních bytových domů.

1.3 Údaje o stavbě
Stavba má půdorysný tvar písmene „T“. V levé a pravé části objektu je navržena budova,

vždy pro dvě třídy školky – plocha jednoho křídla je 215 m2. Kapacita celé školky je 96 dětí.

Děti budou rozděleny do 4 tříd pro 24 dětí. Vždy dvě třídy mají samostatný vstup po

schodišti. Průchod mezi jednotlivými pavilony zajišťuje střední část. Ve střední části se

nachází multifunkční herna o ploše 164 m2. Multifunkční herna je navržena pro děti školky

i pro širokou veřejnost.

Stavba je klasická zděná z pálených tepelně izolačních cihel, stropy jsou navrženy ve dvou

variantách (filigránové a monolitické). Střecha objektu je navržena v části objektu valbová
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a v části sedlová. Objekt je založen na monolitických pasech z prostého betonu. Příčky jsou

navrženy z keramických tvárnic tl. 100 mm a 150 mm.

Projekt mateřské školy má 2 nadzemní podlaží a není podsklepen. Přízemí je celé řešeno pro

bezbariérový přístup. Navrhovaná zastavěná plocha budovou činí 829 m2. Obestavěný

prostor domu činí cca 6030 m3. Celková plocha pozemků činí 2936 m2. Procento

zastavěnosti pozemků tedy je 28,2 %.
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2 Prefamonolitická spřažená stropní konstrukce

Při realizaci prefamonolitických konstrukcí se používá kombinace montované a monolitické

technologie. Vlastní průřez těchto konstrukcí je tvořen prefabrikovanými prvky a litým

betonem. Jednotlivé prefabrikáty tvoří ztracené bednění pro monolitickou část průřezu,

zajišťují rozmístění a krytí v tomto případě spodní nosné výztuže a podílí se na nosné funkci

celé konstrukce tím, že přenáší momenty v poli. Název "Filigran" je odvozen od prostorové

výztuže, která zajišťuje spolupůsobení montované a monolitické části.

Hlavní výhodou těchto konstrukcí je především schopnost přenášet zatížení bezprostředně

po montáži, možnost použití na prakticky libovolně variabilní tvar a vysoká únosnost při

zachování subtilnosti konstrukce.

Samotné stropní desky Filigran jsou tenké betonové prefabrikované desky se zabudovanou

výztuží, která vyčnívá z jejich čel a prostorovou příhradovou výztuží ve směru rozponu

stropu, která zajišťuje spolupůsobení s betonovou zálivkou. Výztuž je dimenzována na

požadovanou únosnost stropní konstrukce.

Obrázek 1 - Prefabrikovaná filigránová deska a běžně používané profily výztuže

Minimální a maximální rozměry desek jsou omezeny možnostmi výrobního zařízení. Délky

se běžně pohybují do 7,6 m, šířky až do 2,4 m. Tloušťka dílců pro běžná rozpětí je obecně v

rozmezí 50 až 80 mm, výjimečně do 100 mm. Se zvětšující se délkou dílců se zvyšuje i jejich

tloušťka, aby se omezilo riziko poškození dílce během manipulace. Výška vyčnívající

výztuže se pohybuje od 70 až do 300 mm. Prefamonolitické stropní konstrukce lze použít i
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pro velmi členité objekty, ve kterých se vyskytují např. oblouky, šikmé plochy a balkóny.

Stropy umožňují přenášet značná zatížení a lze je realizovat jako spojité o více polích.

Je možné vyrobit prvky s nepravidelnými tvary včetně zešikmení, zakřivení, prostupů pro

inženýrské sítě nebo ozubů pro osazení schodišťového ramene. Během jejich výroby je

možné zabudovat elektroinstalační rozvody, tepelnou izolaci různých tlouštěk nebo ISO

nosníky s tepelnou izolací pro přerušení tepelných mostů balkónových desek. Spodní

(pohledová) strana desek je hladká, horní povrch je zdrsněný pro lepší spojení

s monolitickou částí. Pro výrobu se používá beton třídy minimálně B20 a vázaná výztuž

nebo svařované sítě obvykle z oceli 10 425 nebo 10 505.

Obrázek 2 - Příklad tvarových úprav filigránových desek

Použití prefamonolitických filigránových stropních konstrukcí je v běžných podmínkách

bytové, občanské i průmyslové výstavby velmi rozšířené, jejich aplikace umožňuje

dosažení:

• kvalitního podhledu bez trhlin a rozdílného průhybu ve spárách, který je hladký

(obtisk ocelové výrobní podložky) a rovný, nemusí se omítat - postačuje pouze

štuková (stěrková) vrstva;

• značné variability rozměrů, tvarů i únosnosti prefabrikovaných desek, resp. celé

stropní konstrukce, dále možnost vytvoření spojitých desek;

• vyšší kvality stropní konstrukce zejména vlivem kvalitní výroby prefabrikované části


[…]

účinnosti. Tloušťka hutněné vrstvy nesmí být větší než 1,25 násobek délky hlavice. Vibrátor

nesmí být v kontaktu s bedněním či výztuží.

Pro dosažení požadovaných vlastností je nutné betonovou konstrukci po určitou dobu

ošetřovat a ochraňovat, a to hned po ukončení hutnění. Beton se ponechá v bednění, přikryje

se folií či vlhkou tkaninou a kropí vodou. Ošetřováním se zabraňuje předčasnému vysychání

vlivem slunečního záření a povětrnostních vlivů, vyplavení cementové směsi při dešti,

vysokému vnitřnímu rozdílu teplot, rychlému ochlazování během prvních dní po uložení,

působení nízkých teplot, vibracím a nárazům.
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Obrázek 46 - Harmonogram monolitické stropní konstrukce
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3. 3 Ekonomické zhodnocení konstrukce
Plocha bednění

2 * (19 * 4,7 + 4,95 * 5,55 + 4,95 * 10,5) + 14 * 4,15 + 1,8 * 4,05 + 1,55 * 4,08 + 4,05 *

7,68 + 16,4 * 4,7 = 517,39 m2

Množství betonu

517,39 * 0,15 + 2 * 0,352 * (53,56 + 26,15 + 1,45) + 0,252 * (2 * 18,95 + 14,06) + 0,2 * 0,25

* (4,95 * 4 + 2 * 4,05) + 0,3 * 0,25 * 16,40 * 2 = 104,59 m3

Bednění věnce

2 * (53,56 + 26,15 + 1,45) * 0,15 = 24,35 m2

Pracovní spáry

2 * (1,27 + 8,85) = 20,24 m

Ošetřovaná plocha

2 * (53,56 + 26,15 + 1,45) * 0,25 + 540,90 = 581,48 m2

Mzdy

8 * (3 * 1 + 10 * 1 + 4 * 1 + 3 * 5 + 8 * 2 + 8 * 1) = 448 hodin
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Položka Počet
Jednotková

cena
Cena celkem

1 Pronájem bednění 517,39m2 1 500kč/m2/měsíc 637 498,39

2 Montáž bednění 517,39m2 650kč/m2 336 303,50

3 Bednění věnce 56,81m2 650kč/m2 36 926,50

4 Spodní výztuž 5 575,45kg 24kč/kg 133 810,80

5 Pokládání spodní výztuže 5 575,45kg 13kč/kg 72 480,85

6 Horní výztuž 4 059,64kg 24kč/kg 97 431,36

7 Pokládání horní výztuže 4 059,64kg 13kč/kg 52 778,32

8 KARI sítě 162m2 30kč/m2 4 860,00

9 Beton 104,59m3 2 500kč/m3 261 475,00

10 Ukládání betonu 104,59m3 600kč/m3 62 754,00

11 Čerpadlo 3 dny 2 500kč/hod 60 000,00

12 Jeřáb 4 dny 30 000kč/den 120 000,00

13 Ošetřování 581,48m2 125kč/m2 72 685,00

14 Plechy pro pracovní spáry 20,24m 800kč/m‘ 16 192,00

15 Pokládání plechů 20,24m 450kč/m‘ 9 108,00

16 Skelná vlákna 105kg 52kč/kg 5 460,00

17 Mzdy 448 hodin 250kč/hod 112 000,00

Cena celkem 2 091 763,72
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4 Závěr

Cílem diplomové práce bylo navržení stropní konstrukce pro objekt mateřské školky ve dvou

variantách a jejich technologické a ekonomické porovnání.

První variantou, řešenou v druhé kapitole diplomové práce, je návrh a posouzení

prefamonolitické spřažené stropní konstrukce. Cena výsledné konstrukce po zaokrouhlení

činí 2 104 000 Kč a doba provedení konstrukce při zvoleném počtu pracovníků je 25 dní.

Cena u druhé varianty, která je řešena ve třetí kapitole, což je monolitická stropní konstrukce,

činí po zaokrouhlení 2 091 000 Kč a doba provádění je 24 dní.

Pro lepší názornost jsou výsledné údaje o ceně a pracnosti zpracované v následujících

grafech.
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Z výše uvedených výpočtů vyplývá, že rozdíl sledovaných údajů je minimální. Při volbě

varianty stropu je třeba přihlédnout k dalším okolnostem.

U spřažené prefamonolitické konstrukce je potřeba provést meziskládku jednotlivých

panelů, než budou osazeny na místo. Při manipulaci je nutné dbát zvláště zvýšené opatrnosti,

aby se zamezilo zranění nebo jakémukoliv poškození nosníku. Zvyšuje se riziko praskání

omítky vlivem spár mezi jednotlivými nosníky.

V případě monolitické konstrukce je nutné provést časově náročné a pracné bednění, kdy

bude vznikat i značné množství odpadu prořezem bednění a při odbedňování. Je potřeba

položit větší množství betonářské výztuže.

Doprava v dané oblasti je snadno dostupná u obou variant.

V obou případech je nutné proškolit jednotlivé dělníky pro jednotlivé činnosti nebo

zaměstnat akreditované pracovníky jednotlivých prováděcích firem.
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Přílohy

Výkresová část
01 Půdorys 1.NP

02 Řež A – A‘

03 Kladečský výkres

04 Specifikace panelů, spodní výztuž

05 Filigránový strop – horní výztuž

06 Filigrán, řez 1 – 1‘ – rozdělení materiálu

07 Filigrán, řez 3 -3‘ – rozdělení materiálu

08 Výkres bednění

09 Výkres tvaru

10 Monolit – spodní výztuž

11 Monolit – horní výztuž

12 Monolit, řez 1 – 1‘ – rozdělení materiálu

13 Monolit, řez 3 – 3‘ – rozdělení materiálu

Ostatní
Obsah přiloženého CD – soubory ve formátu PDF

Statika

Podrobnější zpracování zatěžovacích stavů – pouze v tištěné podobě.