Oponetský posudek diplomové práce

Jméno a příjmení: **Bc. Radek Tůma**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Návrh a porovnání vodorovných konstrukčních systémů s technologickým a ekonomickým porovnáním**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**

Předložená diplomová práce je zpracována v souladu se zadáním a platnými právně technickými předpisy a ČSN EN, zabývá se problematikou řešení technologií vodorovných konstrukcí s harmonogramem výstavby a cenovým porovnáním.

Diplomová práce se sestává z textové, přílohové a grafické části, značného rozsahu a obsahové náplně u všech příloh. Textová a grafická část všech příloh, které jsou v práci zpracované jsou v souladu s požadavky kladenými stavebním zákonem na vydání příslušného stupně dokumentace zpracované.

Textová část: Textová část diplomové práce obsahuje technickou zprávu. Součástí textové části jsou technické zprávy jednotlivých kroků variant.

Grafické přílohy práce:

V přílohové části je předložena komplexní část řešeného objektu, výkresová dokumentace a jednotlivých konstrukčních celků rozhodujících pro stanovení postupu výstavby jednotlivých technologických celků. Dále je zde celkové dispoziční uspořádání objektu, výkresová dokumentace představující konstrukční a dispoziční řešení. Současně jsou v přílohové části předkládány podrobný harmonogram variantních prací a jejich vyhodnocení.

Dotazy a připomínky:

1./ Za jakých podmínek nastane výrazný rozdíl ceny ve variantních řešení.

Hodnocení diplomové práce:

Studenta **Bc. Radek Tůma** splnil veškeré cíle diplomové práce a prokázal tak schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracovávání zadané práce. Na základě složitosti práce v návaznosti stavební a technologické části díla hodnotí práci známkou

„velmi dobře“ (2)

V Plzni dne 27. 1. 2016

Ing. František Boháč